
№1【９月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：９月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024237 ポータブル電源

長野市災害支援
ターミナル（長野
運動公園総合運動
場敷地内）

令和6年12月27日

型式　Jackery ポータブル電源
2000 pro
数量：10台

・バッテリータイプ：リチウムイオン
・容量：2160Wh / 600000ｍAｈ
・AC100Vコンセント：3口

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

物品
購入

2024238
避難所用簡易ダンボールベッ
ド

柳町防災拠点倉庫 令和7年3月31日

レンゴー㈱　長野工場　暖段はこベッド
数量：200セット

・１セット：小箱24個（4個×6セット）
　大箱6個、シート2枚で構成
・工具、テープ等を使用せず組立・収納
が可能
・寸法
　L 195cm×W 90cm×H 37cm（組立時）
　L 109cm×W 60cm×H 26cm（梱包時）

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

印刷 2024239 市民税・県民税申告書一式
財政部市民税課・
封入封緘受託業者

令和6年12月20日

市民税・県民税申告書関係書類の作成

１　令和７年度分市民税・県民税申告書
　(郵送用)　20,000枚
２　令和７年度分市民税・県民税申告書
　(会場用)　10,000枚
３　収支内訳書の書きかた　2,500枚
４　令和７年度分（令和６年分所得）
　収支内訳書　3,000枚
５　令和７年度分（令和６年分所得）
　市民税・県民税申告の書きかた
　20,000枚
６　市民税・県民税申告書（事業所・家
　屋敷申告書)　500枚
７　令和７年度分市民税・県民税（令和
　６年分所得）申告のお知らせ
　15,000枚

１　格付けは問わない
２　市内に本店及び工場があること

 
財政部
市民税課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№2【９月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：９月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024240
初期消火用ホース・格納箱用
ホースバッグ

長野市戸隠 令和6年11月18日

○初期消火用ホース　白色 60本
　・呼称(Ø)：40㎜、長さ：20m(金具付)
　・使用圧：1.3MPa以上
※2024年製であること
※軽量ホースであること
※次の製品または同等品以上のもの
　・櫻護謨㈱
　　ロケット13ネクストステージ
　・芦森工業㈱
　　ジェットホースＤライトスターα

○格納箱用ホースバッグ　30個
　外寸：約W54cm×D17cm×H28cm
　主素材：ターボリン・ポリエステル
　名入れ在り
※次の製品または同等品以上のもの
　・㈱ＦＳ・ＪＡＰＡＮ
　　格納箱用ホースバッグ

※格納箱用ホースバッグ１個につき、初
期消火用ホース２本を並列に収納した状
態で検収を受けた後、指定した場所へ納
品

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

観光文化部
文化財課

物品
購入

2024241 ビッグハット外　消火器 ビッグハット外 令和7年2月28日

・粉末（ABC）消火器3.0㎏（10型）（リ
サイクルシール別途）　数量：106本
・強化液（中性）消火器３リットル（３
型・PFOS対応品）（リサイクルシール別
途）
　数量：23本

※設置取り付け及び既存品（リサイクル
シール有）の引き取り含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

スポーツ部
スポーツ課

物品
購入

2024242 （第四）角仕切皿
第四学校給食セン
ター

令和6年12月13日

角仕切皿　1,000枚

・三信化工㈱製
　ＰＮＳ―２３Ｅ　Ｐ
　※同等品不可

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
保健給食課
第四学校給食セ
ンター

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№3【９月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：９月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024243 高感度濁度計
長野市松代町豊栄
ほか

令和7年3月14日

➀高感度濁度計　２台
　日本電色工業(株)　プロセス用高感度
濁度計・微粒子カウンター　NP7700V

②組込み外付給水ポンプ　１台
　日本電色工業(株)　BPH-414i

　※既設濁度計(NP500V)撤去を含む
　　既設計測器架台は再使用とする
　※納入品の搬入、据付、試運転調
　　整等作業を含む

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
浄水課

物品
購入

2024244 消防用ホース（消防団） 消防局警防課 令和7年2月14日

消防用ホース　白色  80本
・呼称：65mm、長さ：20m（金具付）
・使用圧：1.3MPa以上
※2024年製であること
※軽量ホースであること
※以下の製品または同等品以上のもの
・帝国繊維㈱
　キンパイホース Newマイティーホース
・桜ホース㈱
　スーパーロケット アドバンス 16
・芦森工業㈱
　ジェットホース Dライトエースα

※消防団が保有するホースのうち、購入
数分の処分を含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局警防課

物品
購入

2024245 消防局　冬山用ウエア 消防局警防課 令和7年3月31日

➀冬山用ジャケット　21着
　モンベル社製　ドロワット パーカ
　Men's ＃1102488
　サイズ：S～XL　カラー：ブルー
②冬山用ジャケット　1着
　モンベル社製　ドロワット パーカ
　Men's ＃1102489
　サイズ：XXL　カラー：ブルー
③冬山用パンツ　22着
　モンベル社製　インシュレーテッド
　アルパインパンツMen's　＃1102545
　サイズ：S～XXL　カラー：ブラック

※名入れあり

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局警防課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№4【９月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：９月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024246
長野市公文書館所蔵旧和紙
公図資料電子化業務委託

総務部文書情報管
理課公文書館

契約日
～

令和7年3月7日

公文書館所蔵の旧和紙公図（巻き図等）
資料の電算化のためのスキャン及び撮影
による画像データ及び資料リストの作成

・Ａ１版換算　約500枚

※入力作業は、館内の指定場所で行うこ
と

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　文書情報管理士１級以上の有資格
者を全体管理者として配置できること
４　令和元年度以降に、国又は地方自
治体が発注した同様の業務を元請とし
て受託し、履行した実績を有すること

※上記３、４を証する資料（資格者
証、契約書等の写し）を提出すること

総務部
文書情報管理課

業務
委託

2024247
長野市飯綱高原森林博物館
看板製作・設置業務委託

長野市飯綱高原森
林博物館（長野市
大字上ケ屋）

契約日
～

令和7年3月31日

長野市飯綱高原森林博物館の看板２基の
作成・設置、既設看板の撤去

１　案内看板　１基
　H2050×W2101×D135ｍｍ
（積水樹脂株式会社　テンダーウッド・
ＰＧサインシリーズＰＧ－Ａ１２１８－
１Ｓ同等品）

２　池前看板　１基
　H2050×W1501×D135ｍｍ
（積水樹脂株式会社　テンダーウッド・
ＰＧサインシリーズＰＧ－Ａ１２１２－
１Ｓ同等品）

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

環境部
環境保全温暖化
対策課

業務
委託

2024248
北部勤労青少年ホーム　産業
廃棄物等収集運搬処理業務委
託

長野市吉田一丁目
契約日
～

令和6年12月25日

什器等（混合廃棄物、木くず、金属くず
等）の収集運搬・処分業務

・混合廃棄物　43.0ｍ3
・廃プラスチック類　4.0ｍ3
・木くず　15.0ｍ3
・金属くず　22.0ｍ3

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　廃棄物の収集運搬作業を令和６年
11月１日～令和６年11月29日の期間内
に実施できること

経済産業振興部
商工労働課

業務
委託

2024249 無散水消雪施設点検調整委託 長野市内一円
契約日
～

令和7年3月31日

市道に設置されている無散水消雪施設の
点検調整

・無散水消雪施設点検調整　18箇所

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　令和元年度以降に、元請として同
様の業務を履行した実績があること

※上記３を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること

建設部維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№5【９月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：９月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024250 図面データ作成業務委託
長野市三輪六丁目
ほか

契約日
～

令和7年2月28日

市有建築物のしゅん工図面（建築、電気
設備及び機械設備）を基に、対象施設の
ＣＡＤ図面データ（建築、電気設備及び
機械設備）を作成するもの

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

建設部建築課

業務
委託

2024251
信州新町穂刈浄水場紫外線照
射装置保守点検業務委託

長野市信州新町里
穂刈

契約日
～

令和7年3月14日

紫外線照射装置の機能維持を図るため
の、機器の点検調整と消耗品の交換を実
施するもの

・岩崎電機㈱社製　GMVS6506HFC　2台

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　令和元年度以降に、岩崎電機㈱紫
外線照射装置の導入施工実績または保
守点検業務委託の実績を有すること

※上記３を証する資料（契約書等の写
し、施工実績を証する書類の写し）を
提出すること

上下水道局
水道維持課

業務
委託

2024252
長野市公共下水道事業計画変
更業務委託

長野市内一円
契約日
～

令和7年3月31日

下水道事業計画変更業務　１式

・事業計画Ｂ　面積：257ha
　（単独公共下水道　汚水計画のみ）

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店があること
３　平成26年度以降に元請として下水
道事業における全体計画及び事業計画
を受託した実績を有すること
４　管理技術者及び照査技術者とし
て、次の資格を有する技術者が在席
し、配置できること。ただし、管理技
術者は３箇月以上在籍していること
（管理技術者と照査技術者の兼務不
可）
・技術士（総合技術監理部門（上下水
道ー下水道）又は上下水道部門（下水
道））のいずれか

※上記３の実績を証する資料（契約書
等の写し）を提出すること
※上記４の資格者であることを証する
資料（写し）及びその者の在籍を証す
る資料（保険証等の写し）を提出する
こと

上下水道局
下水道整備課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№6【９月６日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：９月13日（金）午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024253
川合水系外４水系
漏水調査業務委託

長野市大字大豆島
ほか

契約日
～

令和7年3月7日

衛星画像解析により判明した漏水可能性
区域内の給・配水管（弁・栓・給水装
置）の漏水調査

・漏水可能性区域：187箇所
・戸別・弁栓音聴調査：9,200戸
・調査延長：89㎞

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　漏水調査に関する実務経験を７年
以上有する技術者が在職していること
４　地方自治体発注の漏水調査に関す
る業務の実績が令和元年度以降に１件
以上あること

※上記３を証する資料（写し）を提出
すること
※上記４を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること

上下水道局
水道維持課

業務
委託

2024254
犀川水系外２水系
漏水調査業務委託

長野市差出南三丁
目　ほか

契約日
～

令和7年3月7日

衛星画像解析により判明した漏水可能性
区域内の給・配水管（弁・栓・給水装
置）の漏水調査

・漏水可能性区域：91箇所
・戸別・弁栓音聴調査：9,300戸
・調査延長：65㎞

2024253に同じ
上下水道局
水道維持課

業務
委託

2024255
夏目ケ原水系外３水系
漏水調査業務委託

長野市三輪一丁目
ほか

契約日
～

令和7年3月7日

衛星画像解析により判明した漏水可能性
区域内の給・配水管（弁・栓・給水装
置）の漏水調査

・漏水可能性区域：78箇所
・戸別・弁栓音聴調査：9,000戸
・調査延長：62㎞

2024253に同じ
上下水道局
水道維持課

　以下の３案件（整理№2024253～2024255）について、一抜け方式による落札制限を設ける。
　これらの案件については、案件順に開札を行い、落札者となった者はその後の開札案件への入札を無効とする。
　なお、上位の案件が不調・中止等により落札者が決定しない場合でも、下位の入札は執行する。

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL：026-224-7035）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。


